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مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: با توجه 
به اینکه بیش از ۷۰ درصد کالاهای اساسی کشور از 
طریق بندر ماهشهر وارد و بخش عظیمی‌از محصولات 
پتروشیمی‌و مواد نفتی از سواحل و اسکله‌های ماهشهر 
بارگیری می‌شود، این شرایط آلودگی‌های زیادی در این 
منطقه ایجاد کرده است.محمدجواد اشرفی در همایش ملی 
علوم و فنون دریایی ایران با محوریت محیط زیست دریایی 
و تالاب‌ها در شهرستان بندر ماهشهر برگزار شد، اظهار 
کرد: نوار ساحلی خوزستان با ۲۷۵ کیلومتر طول به دلیل 
بارگذاری‌های متعدد و ویژگی‌های فیزیکی و اکولوژیکی، 
بین نقاط ساحلی ایران از اهمیت خاصی برخوردار است.به 
گزارش ایسنا، وی افزود: فعالیت‌های اقتصادی، اکولوژیکی، 
نظامی، صیادی و تجاری،  سواحل خوزستان را از سایر 
سواحل کشور متمایز کرده است.اشرفی بیان کرد: در 
خوزستان بیش از ۲۴ فعالیت پالایشگاهی و پتروشیمی‌در 
مقیاس‌های بزرگ انجام می‌شود. همچنین در خوزستان 
۱۰ بندر صیادی و تجاری از جمله بندر امام)ره( وجود 
دارد که با باراندازی بیش از ۷۰ درصد کالاهای اساسی 
کشور نقش کلیدی در تامین کالاهای اساسی کشور دارند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان بیان کرد: بیش از 
۱۰ هزار هکتار مزارع پرورش ماهی و میگو در خوزستان در 
حال بهره‌برداری یا احداث هستند. همچنین حوضچه‌های 
استحصال نمک از دریا در استان خوزستان با یک و نیم 
میلیون تن در سال ۵ درصد نمک استحصالی دریا در جهان 
را به خود اختصاص داده است.وی با اشاره به وجود سه 
محل بزرگ قابل کشتیرانی در استان خوزستان عنوان کرد: 
بزرگترین خور خاورمیانه با ویژگی‌های منحصر به فرد در 
استان خوزستان قرار دارد که زیستگاه کمیاب‌ترین پرندگان 
جهان است و چشم‌انداز عجیبی در این مکان‌ها از جمله 
منطقه حفاظت شده دریایی »دارا« ایجاد کرده است. این 
مکان، قابلیت بسیار زیادی برای جذب اکوتوریسم داخلی 

و خارجی دارد.
اشرفی بیان کرد: بزرگترین کلونی زادآوری و تخم‌گذاری 
فلامینگو در نقاط ساحلی نیز در یکی از خوریات 
خوزستان است که چشم‌انداز بی‌نظیری ایجاد کرده است و 
زیبایی‌های خلقت خدا در این مکان مشاهده می‌شود. این 
مکان زیستگاه پستانداران دریایی نیز هست و دامنه جذر و 
مد بالای آن هم شرایط ویژه‌ای در منطقه ایجاد کرده است.

وی تصریح کرد: در کنار این ویژگی‌های مثبت، خوریات 
و نقاط ساحلی در معرض تهدید عوامل تهدیدکننده از 
جمله پساب‌های صنعتی ناشی از فعالیت‌های واحدهای 
پتروشیمی‌و مقداری نیز صنایع کوچک‌تر، پساب‌های 
شهرهای خرمشهر، شادگان، آبادان و بندر امام)ره( و 

ماهشهر و پساب‌های کشاورزی هستند.اشرفی افزود: 
فعالیت و تردد کشتی‌ها نیز به شدت مناطق ساحلی را 
تحت تاثیر خود قرار داده است. قاچاق سوخت و تخلیه 
ناگهانی سوخت در نوار ساحلی و خوریات خوزستان نیز 
از جمله تهدیدها است که باید برای این موارد اقدامات 
اساسی انجام و چاره‌جویی شود.مدیرکل حفاظت محیط 
زیست خوزستان گفت: در طول این سال‌ها برای مهار این 
تهدیدها اقدامات خوبی انجام شده است. پیش از این، همه 
پتروشیمی‌ها در منطقه ویژه اقتصادی ماهشهر آلودگی 
ایجاد می‌کردند به طور مثال پتروشیمی‌بندر امام)ره( پس 
از چهار دهه فعالیت، مستقیما حجم زیادی جیوه وارد خور 
می‌کرد که با پیگیری‌ها و همت منطقه، واحد کلر آلکالی 
پتروشیمی‌بندر امام تعطیل شد.وی بیان کرد: با این وجود 
بر اساس مطالعات انجام شده، خوریات خوزستان از نظر 
جیوه به شدت آلوده هستند و میزان جیوه آن‌ها بسیار بیش 
از استانداردها است که این مساله، یک تهدید جدی است.

اشرفی افزود: تا قبل از سال ۹۶ پتروشیمی‌مارون به عنوان 
یکی از تهدیدکننده‌های اصلی خوریات اطراف منطقه بود 
اما اکنون سه سال متوالی است که این شرکت به عنوان 
صنعت سبز برگزیده کشوری معرفی می‌شود که این موارد 
نشان از انجام کارهای خوب است. پتروشیمی‌تندگویان نیز 
در حال اصلاح فرآیند و تغییر سیستم تصفیه‌خانه است 
که امیدواریم در شش ماه آینده شرایط این شرکت هم 
خوب شود.وی افزود: در مقابل، هنوز شرکت‌هایی هستند 
که بدون توجه به مسائل محیط زیست صرفا برای تولید 

درآمد و منافع اقتصادی در منطقه ویژه ماهشهر فعالیت 
می‌کنند به طور مثال پساب پتروشیمی‌شیمی‌بافت، کاملا 
اسیدی و با غلظت اسیدی ۷۰ تا ۸۰ درصد وارد خوریات 
می‌شود. آقای ساجقه بازدیدی از این وضعیت داشت و 
دستور پیگیری قضایی داد و این کار انجام شد. اکنون 
پرونده مفتوح است و انتظار می‌رود مراجع قضایی برخورد 

حداکثری با عوامل این شرکت داشته باشند.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان گفت: سالیان 
سال است که مردم شریف ماهشهر تحت تاثیر آلودگی 
پتروشیمی‌رازی از جنبه هوا و پساب‌های بسیار آلوده 
هستند و با وجود پیگیری‌ها در سال‌های اخیر این شرکت 
هیچ اقدام موثر و برخورد متتاسبی با حجم و میزان آلودگی 
انجام نداده است.وی افزود: امیدواریم با حمایت‌ها از سازمان 
محیط زیست در افق سه ساله منطقه ویژه پتروشیمی‌عاری 
از آلاینده‌های محیط زیستی شود.اشرفی گفت: با 
پیگیری‌های زیاد و اراده در مقامات استان خوزستان در 
زمینه کنترل پساب‌های شهری، تصفیه‌خانه‌های شهرهای 
ساحلی خرمشهر و آبادان با بیش از ۹۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی برابر برنامه زمان‌بندی حداکثر تا شهریورماه امسال 
افتتاح می‌شوند.وی افزود: تصفیه‌خانه‌های بندر امام)ره( و 
ماهشهر نیز ۷۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارند که به دلیل 
مسائل فنی و مالی با کندی در حال اجرا هستند. طبق 
تعهد مسئولان آب و فاضلاب مقرر شده تا پایان سال ۱۴۰۱ 
این پروژه‌ها نیز به بهره‌برداری برسند. تصفیه‌خانه شادگان 
نیز در تیرماه سال گذشته به بهره‌برداری رسید. به این 

ترتیب مشکلات پساب شهری در سال‌های آینده کاهش 
می‌یابد.مدیرکل حفاظت محیط زیست خوزستان بیان کرد: 
در گذشته کشتی‌ها و شناورها در خوریات آلودگی زیادی 
ایجاد می‌کردند. با توجه به اینکه بیش از ۷۰ درصد کالاهای 
اساسی کشور از طریق بندر ماهشهر وارد و بخش عظیمی‌از 
محصولات پتروشیمی‌و مواد نفتی از سواحل و اسکله‌های 
ماهشهر بارگیری می‌شود، این شرایط آلودگی‌های زیادی 

در این منطقه ایجاد کرده است.
وی افزود: پیگیری‌های زیادی برای کاهش آلودگی‌ها 
انجام شد و اداره‌کل بنادر خوزستان را ملزم کردیم که 
برای جلوگیری از آلودگی‌های ناشی از تردد شناورها و 
کشتی‌ها بر اساس الزامات محیط زیستی اقدام کنند.
اشرفی گفت: در حال حاضر نظارت برای جلوگیری از 
ایجاد آلودگی‌های مواد نفتی و موارد دیگر توسط یکی 
از شرکت‌های طرف قرارداد اداره‌کل بنادر در حال انجام 
است. به زودی نیز واحد پالایشگاه این شرکت در زمینه 
تصفیه پساب‌ها فعالیت می‌کند.وی ادامه داد: یکی از موارد 
دیگر که سواحل خوزستان را تهدید می‌کند، استحصال و 
تجاوز به حریم خوریات بود که از دهه ۷۰ رشد چشمگیری 
داشت و اکنون هم اگر دقت نظر سازمان محیط زیست 
نباشد این دست‌اندازی‌ها به اراضی ساحلی و خوریات 
وجود دارد اما قطعا با حساسیت خاص نسبت به ساخت 
و ساز در حریم خوریات و استحصال آب اقدام می‌کنیم 
و اجازه نمی‌دهیم این اتفاق رخ دهد. مدیرکل حفاظت 
محیط زیست خوزستان گفت: انتظار می‌رود مسئولان 
محلی و استانی در راستای حفاظت از محیط زیست و 
تامین سلامت شهروندان و ساکنان بندر امام)ره( و ماهشهر 
و سایر بهره‌مندان محیط دریایی کشور به ما کمک کنند.
وی تصریح کرد: خوشبختانه در طرح آمایش سرزمین 
نیز بارگذاری فعالیت‌های نفتی و پتروشیمی‌در شهرستان 
ماهشهر ممنوع شده یعنی توسعه ممنوع شده است؛ البته 
درخواست داشتیم در این طرح بازنگری شود. ممنوعیت 
توسعه در حریم و حاشیه خوریات و استحصال دریا مورد 
تاکید بود اما اگر این توسعه در فواصل دورتر ۲۰ تا ۳۰ 
کیلومتری و با رعایت استانداردها و احداث سیستم‌های 
کنترلی انجام شود، بلامانع است.وی افزود: در حال حاضر 
معاون وزیر در حوزه پتروشیمی‌برای بازدید از مکانی که 
برای توسعه فاز دوم پتروشیمی‌در نظر گرفته شده تشریف 
آورده است که این موضوع نشان می‌دهد نگاه در خوزستان 
و شهرستان ماهشهر بر عدم استحصال خوریات است و 
امیدواریم این موضوعات با حساسیت بیشتر از سوی 
نماینده مردم این شهرستان، استاندار و معاونین وی مورد 

توجه قرار بگیرد.

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان عنوان کرد

خوریات خوزستان به شدت به »جیوه« آلوده‌اند 
 مردم ماهشهر تحت تاثیر آلودگی پتروشیمی

خشکسالی »هشیلان« را تهدید می‌کند
رئیس اداره محیط زیست شهرستان کرمانشاه با اشاره به خطر خشک شدن تالاب 
هشیلان، از پیگیری برای اختصاص حق آبه از سد گاوشان به این تالاب خبر داد.

محمدحسین فلاحتی با بیان اینکه خشکسالی‌های امسال باز هم تالاب هشیلان 
را تحت تاثیر قرار داده، افزود: به دلیل کاهش نزولات آسمانی، دبی سراب تغذیه 
کننده تالاب هشیلان کاهش یافته و امسال هم خطر خشک شدن این تالاب 
وجود دارد.وی از انجام مکاتبات متعدد برای اختصاص حق آبه به تالاب هشیلان 
خبر داد و عنوان کرد: امیدواریم با اختصاص این حق آبه، امسال شاهد خشک 
شدن این تالاب نباشیم.رئیس اداره محیط زیست شهرستان کرمانشاه تاکید کرد: 
تلاش می‌کنیم آبی که اکنون در تالاب هشیلان وجود دارد را تا مرداد ماه حفظ 
کنیم و پس از آن بتوانیم از حق آبه سد گاوشان برای این تالاب استفاده کنیم. 
تمام این تلاش‌ها برای حفظ حیات گونه‌های گیاهی و جانوری این تالاب است.

فلاحتی یکی دیگر از اقداماتی که برای جلوگیری از خشک شدن تالاب هشیلان 
ضروری است را مقابله با چاه‌های غیرمجاز حاشیه تالاب دانست که در این زمینه 
نیز اقداماتی با همکاری فرمانداری در دست انجام است.تالاب هشیلان سال‌های 
۱۳۸۷ و ۱۳۹۴ دچار خشکی کامل شد و حتی یکبار نیز شاهد وقوع حریق در 

این تالاب بودیم که حیات گونه‌های گیاهی و جانوری را تحت تاثیر قرار داد.

آبرسانی به ۶۶۹ روستای دارای تنش آبی 
در استان کرمان

مدیرکل آبفای استان کرمان با بیان اینکه وزارت نیرو قرارگاه محرومیت زدایی 
امام حسن مجتبی )ع( را در کشور راه اندازی کرده است، گفت: در استان کرمان 
طبق این تفاهم نامه سهم روستاهای فاقد آب که باید آبرسانی شوند ۶۶۹ روستا 
با اعتبار ۱۱۶۸ میلیارد تومان است.به گزارش ایسنا، عبدیان صبح امروز 17 
خرداد در آئین کلنگ زنی پروژه آبرسانی به روستاهای رفسنجان اظهار کرد: به 
برکت انقلاب، دولت سیزدهم و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌کشور به کارگاه 
آب رسانی تبدیل شده است.وی افزود: در همین راستان استان کرمان به لطف 
سپاه به کارگاه آبرسانی به روستاهای فاقد آب تبدیل شده است.عبدیان بیان کرد: 
وزارت نیرو قرارگاه محرومیت زدایی امام حسن مجتبی )ع( را در کشور راه اندازی 
کرده و تفاهم نامه را امضا کرده تا به ۱۰ هزار روستای فاقد آب آبرسانی انجام 
شود.مدیرکل آبفای استان کرمان تصریح کرد: در استان کرمان طبق این تفاهم 
نامه سهم روستاهای فاقد آب که باید آبرسانی شوند ۶۶۹ روستا با اعتبار ۱۱۶۸ 
میلیارد تومان است که امکان افزایش به ۸۰۰ روستا هم در این تفاهم نامه وجود 
دارد.عبدیان خاطرنشان کرد: در رفسنجان نیز قرار است ۱۱۳ روستا در قالب 
۸۰ هزار نفر جمعیت از این نعمت آب بهره مند شوند که در این روستاها ۳۹۶ 
کیلومتر خط انتقال، ۲۲۰ کیلومتر شبکه توزیع و ۲۴ باب مخزن با ظرفیت ۲۵ 
هزار و ۶۰۰ متر مکعب در سه مجتمع حومه غربی، حومه شرقی و نوق اجرایی 

می‌شود.

دریافت ورودی نقدی به دانشگاه زنجان شایعه است
مدیر روابط‌عمومی‌دانشگاه زنجان گفت: شایعاتی که مبنی بر دریافت مبلغ 
ورودی در دانشگاه زنجان منتشر شده، کذب است و صحت ندارد.علی سپهری 
در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نحوه ورود و خروج کارکنان و اساتید به دانشگاه 
زنجان، بیان کرد: در ابتدای هر ترم تحصیلی برای دانشجویان و کارکنان دانشگاه 
زنجان برچسب الکترونیکی به عنوان مجوز ورود و خروج صادر می‌شود که این 
برچسب بر روی شیشه ماشین نصب شده و توسط سنسورهای ورودی دانشگاه 
شناسایی می‌شود.وی افزود: در گذشته این مجوز به شکل کارت کاغذی بود 
ولی در حال حاضر برای رفاه حال دانشجویان و کارکنان به صورت برچسب 
الکترونیکی است.این مسئول با اشاره به مبلغ دریافتی برای صدور این برچسب 
الکترونیکی، اظهار کرد: در حال حاضر مبلغ ۵۰ هزار تومان برای صدور این 
برچسب‌ها دریافت می‌شود که این مبلغ نیز صرف فرآیند صدور و فعال‌سازی 
الکترونیکی مجوز می‌شود.سپهری با بیان اینکه ورود افراد عادی به جز دانشجویان 
و کارکنان با هماهنگی قبلی صورت می‌گیرد، تصریح کرد: ورود سایر افراد به 
جز دانشجویان و کارکنان که برچسب مجوز ورود ندارند و به دلایل مختلف به 
دانشگاه زنجان مراجعه می‌کنند، با هماهنگی با حراست ورودی انجام می‌گیرد و 
می‌توانند بدون هیچ مشکلی وارد دانشگاه شوند.وی با اشاره به اهمیت برقراری 
نظم و امنیت در محیط دانشگاه زنجان، خاطرنشان کرد: همه این اقدامات برای 
برقراری نظم محیط درون دانشگاه و آرامش خاطر دانشجویان و کارکنان و نیز 

ایجاد محیط سالم فرهنگی و تربیتی است.

۶۴ درصد از حجم سدهای لرستان خالی است
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان از پر بودن ۳۶ درصد از حجم مخازن 
سدهای استان خبر داد.داریوش حسن‌نژاد گفت: حجم کل مخزن سدهای 
مروک، ایوشان، تنگ‌هاله، خان‌آباد، کزنار و حوضیان ۲۰۸.۷۱ میلیون متر مکعب 
است.وی افزود: حجم آب موجود در پشت سدهای استان ۷۴.۹۵ میلیون متر 
مکعب گزارش شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۵ درصدکاهش 
را نشان می‌دهد.مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای لرستان تصریح کرد: در حال 
حاضر مجموع آب ورودی‌ شش سد استان ۰٫۲۶ مترمکعب بر ثانیه و میزان آب 
خروجی از سدها ۱.۳۷۵ متر مکعب برثانیه می‌باشد.حسن نژاد یادآور شد: با توجه 
به میزان نزولات جوی تا این لحظه و کاهش قابل ملاحظه حجم آب موجود 
پشت سدها، رعایت الگوی کشت و مدیریت میزان برداشت از منابع آبی و مصرف 

بهینه ضروری است.

ابطال ۸۰ مجوز فعالیت معدنی 
در منطقه حفاظت شده بهرام گور

معاون اداره کل محیط زیست فارس گفت: ۸۰ مجوز فعالیت معدنی در منطقه 
بهرام گور باطل شده است.به گزارش خبرنگار مهر، نبی الله مرادی بعد از ظهر سه 
شنبه در جمع خبرنگاران با اشاره به وضعیت معادن در منطقه حفاظت شده بهرام 
گور، گفت: در جدیدترین تفاهم نامه بین محیط زیست و صنایع و معادن، فعالیت 
معادن در منطقه بهرام گور با محدودیت و بر اساس مجوز محیط زیست انجام 
می‌شود.وی افزود: بر اساس این تفاهم نامه تاکنون ۵ پهنه معدنی برای فعالیت 
معدنکاری در مناطق ۴ گانه بهرام گور به محیط زیست استان معرفی شده اند که 
۲ مورد رد و ۴ مورد بررسی شد و اکنون ۲ مورد با مجوز محیط زیست در مرحله 
اکتشاف است.معاون محیط زیست فارس یادآور شد: تاکنون ۸۰ مجوز فعالیت 
معدنی که در منطقه بهرام گور فعال بوده یا در حال بررسی برای شروع فعالیت 

بوده، باطل شده است.

وزش باد شدید و خیزش گرد و خاک در ۹ استان
سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ از تشدید ناپایداری و وزش 
باد شدید، خیزش گردوخاک و سقوط اشیاء از ارتفاع خبر داد.به گزارش 
ایسنا،سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ از تشدید ناپایداری و 
وزش باد شدید به‌ویژه در ساعات بعدازظهر و شب، خیزش گردوخاک، در برخی 
مناطق رگبار و رعدوبرق از دیروز تا امروز خبر داد.این شرایط جوی دیروز در 
تهران، البرز، قزوین، قم، شمال مرکزی و شمال سمنان و امروز در کردستان، 
زنجان، قزوین، البرز، قم، تهران، شمال استان‌های مرکزی، همدان و سمنان مورد 
انتظار است.بر اثر این مخاطره جوی اختلال در تردد، خیزش گردوخاک، کاهش 
کیفیت هوا، کاهش شعاع دید، آسیب به صنایع حساس به گردوخاک و احتمال 
خسارت به صنعت کشاورزی، آسیب به سازه‌های موقت مانند تابلوهای تبلیغاتی، 
گلخانه و غیره، سقوط اشیاء از ارتفاع وجود دارد بنابراین سازمان هواشناسی برای 
کاهش آسیب‌های احتمالی، خودداری از پارک خودروها در کنار درختان فرسوده 
و ساختمان‌های نیمه‌کاره، اجتناب از حضور در فضای باز برای تمام گروه‌ها، 
مدیریت و محافظت از صنایع حساس به گردوخاک، استحکام سازه‌های موقت و 

اجتناب از پرواز با بالگرد و هواپیماهای سبک را توصیه می‌کند.

اخبار کوتاه

دادستان عمومی ‌و انقلاب قزوین گفت: در پی تخریب 
بخشی از باغستان و قطع درختان طی عملیات اجرایی 
شهرداری، شکایت اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استان قزوین به عنوان متولی اصلی باغستان 

سنتی به دستگاه قضایی واصل شد.
محمد قاسمی‌در تشریح این خبر گفت: طی روزهای 
اخیر اقدام شبانه شهرداری قزوین در ادامه روند احداث 
پل امام رضا )ع( در عرصه باغستان سنتی قزوین موجب 
برخی حواشی و اظهار نظرها در فضای مجازی شد، که 

با شروع عملیات اجرایی و اطلاع دادستانی، به منظور 
بررسی موضوع دستور توقف عملیات اجرایی صادر شد.وی 
در ادامه گفت: با توجه به اینکه باغستان سنتی قزوین 
ثبت ملی شده است، تحت حمایت قانونی اداره کل میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان قزوین قرار 
دارد و به عنوان متولی اصلی باغستان سنتی شناخته 
می‌شود و به همین خاطر و با توجه به تخریب بخشی از 
باغستان و قطع درختان طی عملیات اجرایی شهرداری، 
شکایت اداره کل میراث فرهنگی استان به دستگاه قضایی 

واصل شد. بنا بر اعلام روابط عمومی‌دادگستری کل استان 
قزوین، این مقام قضایی استان در ادامه بیان کرد: در این 
خصوص پرونده قضایی در یکی از شعب بازپرسی دادسرای 
قزوین تشکیل و مسئولان متولی عملیات اجرایی پل امام 
رضا )ع( احضار و این پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتی 

قرار دارد.
دادستان عمومی‌و انقلاب قزوین در پایان خاطرنشان کرد: 
دستگاه قضایی در راستای احیاء حقوق عامه موضوعات 
مربوط به باغستان سنتی قزوین را در کارگروه صیانت 

از باغستان پیگیری و دنبال می‌کند و قطعاً عملیات 
اجرایی اخیر شهرداری در عرصه باغستان نیز در این 
کارگروه و همچنین طی پرونده قضایی موصوف مورد 
بررسی و رسیدگی قرار خواهد گرفت و به اشخاص و 
فعالان فضای مجازی و رسانه‌ای توصیه می‌شود تا بررسی 
موضوع و حصول نتیجه از ایجاد برخی حواشی پرهیز 
کنند و یقیناً تمامی‌اقدامات دستگاه قضایی توسط روابط 
عمومی‌دادگستری کل استان قزوین به اطلاع عموم و 

اصحاب رسانه خواهد رسید.

مدتی پیش چندین محله کلانشهر اهواز با معضل جمع 
آوری نشدن زباله‌ها در سطح شهر روبرو بوده و برای چند 
روز این موضوع به درازا کشید البته این اولین بار نیست 
که چنین اتفاقی رخ می‌دهد.شورای شهر اهواز برخی 
کارگران را »غیر متعهد« می‌داند و پیمانکاران را متهم 
به »تبانی« با کارگران می‌کند.رئیس شورای شهر اهواز 
در واکنش به جمع آوری نشدن زباله‌ها از سطح خیابان‌ها 
گفته بود: برخی افراد به عنوان لیدر کارگری به دنبال 

تحریک کارگران به اعتصاب هستند.
سیاوش محمودی همچنین به تاخیر افتادن حقوق 
کارگران برای چند روز را طبیعی دانست.او گفت: مدیریت 
شهری اهواز از وضعیت معیشت کارگران مطلع است به 
همین دلیل پیش از همه و بیش از هر کسی دیگری 
پیگیری احقاق حقوق آن‌ها بوده و هست و اجازه ضایع 
شدن حقوق کارگران را به هیچ کس نمی‌دهد.البته آقای 
محمودی از کارگران نیز خواست نسبت به شهر احساس 

مسئولیت بیشتری داشته باشند و اطمینان داد حقوق 
آن‌ها به زودی پرداخت می‌شود.

گرچه این برای نخستین بار نیست که کارگران شهرداری 
اهواز دست به اعتصاب زده و یک ماه پیش نیز اتفاقی 

مشابه موجب انباشت زباله‌ها در سطح شهر اهواز شد.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر اهواز 
در این خصوص می‌گوید که پیمانکاران به تعهدات 
خود پایبند نیستند و لازم است دستگاه قضایی در این 
خصوص ورود نماید.علی مدد‌هاشم پور نیز این مسئله را 
»تبانی« میان پیمانکاران دانست و متذکر شد که باید با 
»زیاده خواهی‌های فراقانونی« و »خلاف قانونی« برخی 
از پیمانکاران و افراد »وابسته« به آن‌ها برخورد شود.
شهرداری اهواز معتقد است که حق و حقوق پیمانکاران را 
به صورت کامل پرداخت می‌کند، اما متناسب با آن خدمات 
دریافت نمی‌کند.این نهاد همچنین اعتقاد دارد که طی 
سال‌های اخیر روابط ناسالم و فساد مالی از سوی بخشی 

از شرکت‌های پیمانکاری شکل گرفته که راه حل آن را 
ورود مراجع نظارتی و قضایی می‌داند.آهن جان سخنگوی 
شهرداری اهواز در این خصوص سخن از انجام تصمیمات 
مدیریت شهری اهواز به منظور بهبود اوضاع و جلوگیری 
از سوء استفاده‌ها و فساد‌های مالی برخی از پیمانکاران 
گفت.شهرداری ادعا دارد که این تصمیمات به منظور ایجاد 
فضای رقابتی همراه با شفافیت است و مقرر شد، انتخاب 
پیمانکاران طبق قانون فقط از طریق سامانه ستاد )سامانه 

ملی مناقصات( انجام شود.
آقای آهن جان از این اقدامات تحت عنوان »جراحی« در 
حوزه خدمات شهری یاد کرد و گفت: این تصمیم بر اساس 
دستور شهردار و شورای شهر اهواز انجام شده تا حق و 
حقوق کارگران به صورت تمام و کمال و مشمول قانون کار 
شود.او گفت: کارگران موظف هستند روزانه بر اساس این 
حقوق مدت ۷ ساعت و ۲۰ دقیقه در محل کار حضور یابند 
و متراژ ۵ هزار و ۴۰۰ متر مربع رفت و روب انجام دهند، 

اما برخی پیمانکاران »قانون گریز« زیر بار این مدت زمان 
یا حجم از کار نمی‌روند و به همین دلیل شاهد برخی کم 
کاری‌ها در سطح شهر در حوزه جمع آوری زباله‌ها هستیم.
به گفته سخنگوی شهرداری اهواز پیمانکاران به دنبال 
»تبانی« با کارگران هستند و به کارگران وعده می‌دهند 
تا کمتر از مدت زمان مشخص شده حاضر شوند.این مقام 
مسئول وعده داد که با برنامه ریزی این مسئله نیز رفع 
خواهد شد.کلانشهر اهواز و استان خوزستان در حوزه‌های 
مختلف دچار مشکلات متعدد در زمینه »فساد« و »تبانی« 
است، موضوعی که با وجود یک دادگستری قدرتمند 

می‌توانست حل شود.
اگرچه رئیس جمهور همواره تکرار می‌کند که نگاه دولت 
به خوزستان ویژه است، اما به نظر می‌رسد تنها راه نجات 
استان از افسار گسیختگی مفسدان برخورد قاطع و جدی 
با آنان است که این راه نیز از مسیر یک دادستان و 

دادگستری قاطع می‌گذرد.

مدیرکل محیط زیست فارس گفت: تالاب‌های فارس کاملا 
خشک شده و امسال هیچ پرنده مهاجری به استان نیامد 

و این وضعیت برای تالاب مهارلو بسیار خطرناک است.
به گزارش مهر، عطا پورشیرزاد در بازدید از پارک ملی 
بمو به مناسبت هفته محیط زیست در جمع خبرنگاران 
با اشاره به وضعیت تالاب‌های استان فارس، گفت: همه 
تالاب‌های استان خشک شده و باید اصحاب رسانه در این 
زمینه مطالبه‌گر باشند زیرا محیط زیست یک دستگاه 
نظارتی است و بسیاری از اقدامات برای حفاظت محیط 

زیست در دیگر دستگاه‌ها تعریف شده است.
وی تصریح کرد: به دلیل بی برنامگی سال‌های قبل 
بهره برداری از سفره‌های آب زیرزمینی دوچندان شده 
و خشکسالی و کمبود بارش منجر به نابودی تالاب‌ها 

شده است.مدیرکل محیط زیست استان فارس تاکید کرد: 
تالاب‌ها کاملًا خشک شده و امسال هیچ پرنده مهاجری 
نیامده است در ضمن اینکه آب سدها نیز کم شده است 
و با وجود اینکه حقآبه هم برای تالاب‌ها تعیین شده، اما 
اولویت با آب شرب است اگر از آب شرب اضافه آید به دیگر 

مناطق و تالاب‌ها داده می‌شود.
پورشیرزاد تصریح کرد: ریزگردهای محلی ناشی از 
خشکیدگی تالاب در کنار ریزگردهای فرامنطقه‌ای سلامت 
مردم را به خطر می‌اندازد، تالاب مهارلو اگر خشک شود 
ریزگرد نمک زندگی در شیراز را دچار مشکل می‌کند.وی 

در ادامه سخنان خود با اشاره به وجود تورهای طبیعت 
گردی در استان نیز گفت: تورهای شکار غیرقانونی است 
و هیچ تور قانونی در حوزه شکار در استان وجود ندارد.
مدیرکل محیط زیست استان فارس با اشاره به اینکه 
عشایر محیط بانان صادقی هستند، گفت: با توجه به 
محدودیت‌های استخدامی‌تنها راهکار استفاده از ظرفیت 
عشایر است به ویژه فارس که بیشترین جمعیتی عشایری 
را دارد و سازمان محیط زیست با عشایر تفاهم نامه‌ای 
امضا کرده، پیشنهادی دادیم که استان فارس پایلوت این 
همکاری شود و در آینده نزدیک این امر اجرایی می‌شود.

وی تاکید کرد: عشایر در این طرح متولیان حفاظت 
می‌شوند به ویژه در زمان آتش‌سوزی و پایش مناطق 

عشایر می‌توانند ورود کنند.
او با بیان اینکه رویکرد سازمان استفاده از بسیج 
مردمی‌است، یادآور شد: سمن‌ها نیز از قبل بوده، اما 
این ارتباط قوی‌تر می‌شود تا جایگاه واقعی خود را پیدا 
کنند چراکه سازمان مردم نهاد نباید به اجرا وارد شوند 
باید کار فکری و فرهنگی انجام دهند.پور شیرزاد ادامه 
داد: کمبود نیرو در محیط زیست به شدت وجود دارد به 
گونه‌ای که از ۸۰۰ ردیف پستی ۵۰۰ ردیف خالی است و 
برای جبران این نقیصه کارکنان دیگر دستگاه‌ها که علاقه 
مند به محیط زیست باشند به ویژه در حوزه محیط بانی 

پذیرا هستیم.

امسال تالاب میقان خشکی بی سابقه‌ای راتجربه می‌کند.
کارشناسان محیط زیست می‌گویند کاهش بارش و نزولات 
جوی در سال‌های اخیر و تامین نشدن  حقابه تالاب  سبب 
شده تا امسال تالاب میقان خشکی بی سابقه‌ای راتجربه کند.
موسوی معاون محیط زیست استان مرکزی گفت:کاهش 
بارش‌ها، نوسان‌های آبی و تامین نشدن  حق آبه تالاب به 

دلیل سدسازی‌های غیر اصولی، فعالیت غیراصولی شرکت 
املاح معدنی و صدورمجوز‌های غیرعلمی‌برای برداشت از 
منابع آبی زیر زمینی عامل شرایط فعلی تالاب است.به گفته 
او در حالی که میزان ذخیره آب تالاب میقان  باید بین ۲۷ 

تا ۴۲ میلیون متر مکعب باشد این میزان امسال به ۵ میلیون 
متر مکعب رسیده است.موسوی گفت: تالابی که می‌توانست 
سبب لطافت هوای شهر اراک شود و هر ساله میزبان ۳۰ 
هزار قطعه پرنده باشد، در تابستان می‌تواند کانون گرد وغبار 

محلی شود و نفس‌های شهروندان شهر اراک را تنگ کند. 
تالاب کویری میقان یکی از ده تالاب مهم ایران است که 
حیات وحش متنوع و طبیعت کویری جلوه‌ای خاص به آن 
بخشیده است.این تالاب به دلیل برخورداری از شرایط آب و 
هوایی مناسب هر ساله یکی از مهم‌ترین زیستگاه‌های فصلی 

پرندگان مهاجر در مرکز ایران محسوب می‌شود.

معاون فنی حفاظت محیط زیست لرستان گفت: متاسفانه 
سطح آب تالاب‌های پلدختر نسبت به سال‌های گذشته 
بین ۲۵ تا ۳۰ درصد سطح آب آنها کاهش پیدا کرده است.
نبی الله قائدرحمتی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در 
لرستان ۱۵ تالاب طبیعی وجود دارد که مهمترین آنها 
تالاب‌های ۱۱ گانه پلدختر، بیشه‌دالان بروجرد، تنوردر 
دورود، گهر کوچک،تالاب کاستی غار ماهی کور هستند.

وی اضافه کرد: همچنین سدهاله، خان‌آباد، حوضیان، 
رودبار، و آبگیری‌های خاکی و سیمانی جزو تالاب‌های 

مصنوعی محسوب می‌شود.
معاون فنی حفاظت محیط زیست لرستان در خصوص 
سطح آبی تالاب‌های دائمی‌پلدختر گفت: ۹ تالاب 
دائمی‌و دو تالاب غیردائمی‌در این شهرستان وجود دارد 
که متاسفانه با توجه به خشکسالی‌های متوالی تالاب 

گوری‌بلمک خشک شده است.
قائدرحمتی بیان کرد: در حال حاضر از تالاب‌های ۱۱ 
گانه پلدختر، هشت تالاب دارای آب هستند و سه تالاب 
به دلیل خشکسالی خشکیده شدند و تنها نیزارهای آنان 

باقی‌مانده است.
وی تصریح کرد: گوری بلمک، زردآبه، گلی پیکه سه تالاب 

خشک شده شهرستان پلدختر هستند.

معاون فنی حفاظت محیط زیست لرستان خاطرنشان کرد: 
تالاب‌های پلدختر از ارتفاع ۵۶۰ متر از سطح دریا شروع 

می‌شوند و تا ارتفاع ۷۸۰ متر به پایان می‌رسد.
قائدرحمتی با بیان اینکه پایین‌ترین ارتفاع تالاب در 
پلدختر جمجمه است، عنوان کرد: متاسفانه سطح آب 
تالاب‌های پلدختر نسبت به سال‌های گذشته بین ۲۵ تا 

۳۰ درصد سطح آب آنها کاهش پیدا کرده است.

دادستان قزوین مطرح کرد

تشکیل پرونده قضایی درباره عملیات شهرداری در باغستان سنتی قزوین

معضل جمع نشدن زباله‌ها در اهواز، ماجرا چیست؟

تالاب‌های استان فارس خشک شدند

خطر ریزگردهای نمکی در شیراز

تالاب میقان حالش خوب نیست

معاون فنی حفاظت محیط زیست لرستان خبر داد

کاهش ۳۰ درصدی سطح تالاب‌های پلدختر
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گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد.


